
Město Kdyně                                                                                          
   

Náměstí 1   tel.: 379 413 511 

345 06 Kdyně  www.kdyne.cz 
 

 

Ve Kdyni dne 13. 3. 2020 

 

Informace k překračování vnitřních státních hranic 

Informace o výjimkách z omezení cestování 

 V návaznosti na vyhlášený nouzový stav v souvislosti s virem SARS CoV-2 byla 

vládou ČR stanovena místa určená k překračování vnitřních hranic - viz níže, hraniční 

přechody v blízkosti města Kdyně jsou označeny zeleně. Do těchto míst NEBYL 

zařazen hraniční přechod Všeruby - Eschlkam, kde však mohou i nadále 

překračovat hranice osoby prokazatelně pravidelně překračující vnitřní hranice 

- tedy přeshraniční pracovníci (tzv. "pendleři"). Hranici je v tomto místě možné 

překročit v době od 5:00 do 23:00 hod. 

 

1) Místa určená k překračování vnitřních hranic České republiky: 

I. Rakousko 
Silniční: 
Dolní Dvořiště – Wullowitz 
České Velenice – Gmünd 
Hatě – Kleinhaugsdorf 
Mikulov – Drasenhofen 
 
II. Německo 
Silniční: 
Strážný - Phillippsreut 
Pomezí nad Ohří - Schirnding 
Rozvadov-dálnice - Waidhaus 
Folmava – Furth im Wald/Schafberg 
Železná Ruda – Bayerisch Eisenstein 
Krásný Les - Breitenau 
H. Sv. Šebestiána – Reitzenhain 
 
III. Letiště 
Praha/Ruzyně 
Kbely 
 



 
2) Další místa určená k překračování vnitřních hranic: 
Pro osoby prokazatelně pravidelně překračující vnitřní hranice, zejména 
přeshraniční pracovníky a další osoby, a to v době od 5:00 do 23:00. 

Vzor potvrzení pro přeshraniční pracovníky je ke stažení na webových stránkách 
města Kdyně a na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR.  
 
I. Rakousko 
Silniční: 
Vratěnín – Oberurnau 
Valtice – Schrattenberg 
Nová Bystřice – Grametten 
Hevlín – Laa an der Thaya 
 
II. Německo 
Silniční: 
Všeruby – Eschlam 
Jiříkov – Neugersdorf 
Vojtanov –Schönberg 
Cínovec - Altenberg 

 

Výjimky z omezení cestování 
Ministr vnitra na základě usnesení vlády České republiky ze dne 12. března 2020 č. 

198 stanovuje následující výjimky: 
 

1. Zákaz vstupu na území České republiky uvedený v bodu I. 1. usnesení se 

nevztahuje na: 

o mezinárodní dopravu: řidiče nákladních vozidel, řidiče autobusů, posádky 

dopravních letadel, strojvedoucí, vlakové čety a vozmistry, lodní kapitány a 

členy posádek plavidel, posádky vozů správce komunikace, 

o členy mise podle Vídeňské úmluvy o diplomatických stycích, členy konzulárního 

úřadu podle Vídeňské úmluvy o konzulárních stycích a úředníky mezinárodních 

organizací, včetně jejich rodinných příslušníků, 

o příslušníky záchranný sborů jako je hasičský záchranný sbor, záchranná služba 

a horská služba, 

o osoby prokazatelně pravidelně překračující vnitřní hranice, zejména 

přeshraniční pracovníci pracující ve vzdálenosti do 50 km od státní 

hranice, 

o občany Německa a Rakouska pravidelně překračující vnitřní hranice, zejména 

přeshraniční pracovníci pracující ve vzdálenosti do 50 km od státní hranice, 

o experty v boji proti epidemiím, na humanitární a zdravotnickou pomoc 

https://www.mvcr.cz/soubor/vzor-potvrzeni-pro-preshranicni-pracovniky-cz.aspx


o členové Evropského parlamentu. 

 

  

2. Zákaz vstupu do rizikových oblastí uvedený v bodu I. 5. usnesení se 

nevztahuje na: 

o cizince s trvalým a přechodným pobytem nad 90 dnů, kteří projeví zájem 

vycestovat, avšak nebudou oprávněni po dobu platnosti nouzového stavu 

zpětně vstoupit na území ČR, 

o na občany ČR s prokázaným povoleným pobytem v rizikové oblasti, 

o na diplomatické pracovníky, administrativní pracovníky, konzulární úředníky a 

technické pracovníky, včetně jejich členů rodiny podle § 2 zákona č. 150/2017 

Sb., o zahraniční službě a změně některých zákonů, 

o mezinárodní nákladní dopravu: řidiče nákladních vozidel, řidiče autobusů, 

posádky dopravních letadel, strojvedoucí, vlakové čety a vozmistry, lodní 

kapitány a členy posádek plavidel, posádky vozů správce komunikace, 

o členy mise podle Vídeňské úmluvy o diplomatických stycích, členy konzulárního 

úřadu podle Vídeňské úmluvy o konzulárních stycích a úředníky mezinárodních 

organizací, včetně jejich rodinných příslušníků, 

o příslušníky záchranný sborů jako je hasičský záchranný sbor, záchranná služba 

a horská služba, 

o osoby prokazatelně pravidelně překračující vnitřní hranice, zejména 

přeshraniční pracovníci pracující ve vzdálenosti do 50 km od státní hranice, 

o občany Německa a Rakouska pravidelně překračující vnitřní hranice, zejména 

přeshraniční pracovníci pracující ve vzdálenosti do 50 km od státní hranice, 

o experty v boji proti epidemiím, na humanitární a zdravotnickou pomoc, 

o členové Evropského parlamentu. 

 

 

Veškeré informace související s problematikou překračování vnitřních státních 

hranic jsou dostupné na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR – 

www.mvcr.cz 

 

https://koronavirus.mzcr.cz/staty-sveta-s-vysokym-rizikem-prenosu-nakazy/
http://www.mvcr.cz/

